MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO

CAMPUS DIADEMA

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA TÉCNICA DE EXTENSÃO 1

(CTE) DO CAMPUS DIADEMA 2

DATA: 12 de abril de 2016. 3

  4

Aos doze dias do mês de abril de dois mil e dezesseis reuniram-se os membros da 5

Câmara Técnica de Extensão (CTE) da Unifesp - campus Diadema, na Unidade 6

“Antônio Doll”, na secretaria da extensão, sob a coordenação da Profa. Dra. Lígia 7

Ajaime Azzalis, com a presença dos seguintes membros, Profa. Dra. Silvana Zajac, 8

Profa. Dra. Carolina Vautier, Profa. Dra. Claudia Fegadolli, Sra. Mariana de Freitas, 9

como interprete de Libras do campus. A Profa. Dra. Lígia iniciou a reunião com os 10

seguintes informes: 1) Na reunião do Coec foi ressaltada a importância da participação 11

especialmente dos membros das CTEs no Forproex. 2) Encaminhar novamente à 12

comunidade acadêmica e-mail referente ao Forproex que ocorrerá de 11 a 14 de maio de 13

2016. 3) Solicitar transporte para o Forproex. 4) Divulgar o Edital 148/2016. 5) 14

Cancelamento da mostra de cinema que ocorreria no campus. Ordem do dia: 1) 15

Aprovação da Ata de março/2016. A ata foi aprovada. 2) Necessidade de rever a 16

representação da extensão na congregação e na CPEF. Ficou definido que na 17

congregação Mariana de Freitas e Fernando Cassas serão os titulares e Carolina Vautier 18

e Silvana Zajac como suplentes. Falta ainda indicar um nome para a suplência da CPEF 19

3) Relato da Professora Claudia Fegadolli sobre a reunião entre as secretarias 20

municipais, diretoria acadêmica e CTE. Infelizmente, não houve avanços na parceria 21

Unifesp - Secretarias. 4) Site da Extensão – campus Diadema. Ficaram algumas 22

pendências, mas que serão solucionadas em breve. 5) Item incluído pela profa. Silvana: 23

Reunião com a Prae sobre evento referente à política de acessibilidade na Unifesp que 24

ocorrerá dias 16 e 17 de junho. Eu, Patrícia Cristina Jacob Vieira, Assistente em 25

Administração e secretária da Câmara Técnica de Extensão, lavro esta ata. 26

 27

 28